
 
 

UCHWAŁA NR IV/14/24 
RADY GMINY SPYTKOWICE 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmian budżetu i uchwały budżetowej Gminy Spytkowice w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.); art. 212, art. 214 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 250.047,44 zł z czego dochody 
bieżące o 250.047,44 zł w specyfikacji jak poniżej 

Lp. Wyszczególnienie – wg źródeł i podziałek klasyfikacji budżetowej dochodów Kwota 
zwiększenia  

w [zł] 
Dział Rozdział Paragraf Treść 

1 600 Transport i łączność    w tym: 250.047,44 
 dochody bieżące 250.047,44 

60004 Lokalny transport zbiorowy  250.047,44 
 2170 środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych – z FRPA na podstawie umowy nr 12/II/2024 
o dopłatę do zadania prowadzenia linii komunikacyjnej 
Zator – Brzezinka   

197.100,00 

2310 dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 
od Gmin Brzeźnica i Zator na podstawie porozumienia 
międzygminnego nr 1/FRPA/2024 w sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na linii 
komunikacyjnej Zator – Brzezinka  

52.947,44 

Razem DOCHODY w tym: 250.047,44 
dochody BIEŻĄCE z tego: 250.047,44 

dotacje 52.947,44 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 549.847,44 zł z czego: 

1) wydatki bieżące o 270.047,44 zł 

2) wydatki majątkowe o 279.800,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu na rok 2024 o łączną kwotę 299.800,00 zł z czego: 

1) wydatki bieżące o 116.330,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4653



2) wydatki majątkowe o 183.470,00 zł w specyfikacji jak poniżej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4653



 
Lp. Dział Rozdział Treść – rodzaj wydatku Kwota 

zwiększenia  
w [zł] 

Kwota 
zmniejszenia  

w [zł] 
1 600 Transport i łączność 507.347,44 - 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  w tym: 250.047,44 - 
 wydatki bieżące, z czego:  250.047,44 - 

wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 250.047,44 - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  250.047,44 - 

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg    w 
tym: 

257.300,00 - 

 wydatki majątkowe, z czego: inwestycje  257.300,00 - 
1. rozbudowa drogi gminnej nr 470307K klasy D ul. 
Wąwozowa w m. Półwieś na długości ok. 119 m wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą 

257.300,00 - 

2 801 Oświata i wychowanie - 257.000,00 
 80104 Przedszkola   w tym: - 257.000,00 

 wydatki bieżące, z czego: - 73.530,00 
wydatki na dotacje na zadania bieżące  - 73.530,00 
wydatki majątkowe, z czego: inwestycje - 183.470,00 
1. wykonanie dokumentacji technicznej oraz budowa 
nowego przedszkola i żłobka w Bachowicach 

- 183.470,00 

3 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20.000,00 - 
 90095 Pozostała działalność     w tym: 20.000,00 - 

 wydatki bieżące, z czego: 20.000,00 - 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: 20.000,00 - 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(zakup przydomowych kompostowników dla 
mieszkańców gminy)     

20.000,00 - 

4 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  22.500,00 - 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami      w tym: 22.500,00 - 

 wydatki majątkowe, z czego: inwestycje 22.500,00 - 
1. dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych – na „remont elewacji 
zabytkowego kościoła parafialnego w Spytkowicach” 
w ramach programu Polski Ład    

3.000,00 - 

2. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont zabytkowej kaplicy pw. 
Matki Bożej Częstochowskiej w Lipowej” w ramach 
programu Polski Ład    

6.700,00 - 

3. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont zabytkowej kaplicy pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego na cmentarzu 
komunalnym w Ryczowie” w ramach programu 
Polski Ład    

5.000,00 - 

4. wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – na „remont kamiennego krzyża 
pokutnego w Bachowicach” w ramach programu 
Polski Ład    

7.800,00 - 

5 926 Kultura fizyczna - 42.800,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   w tym: - 42.800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4653



 wydatki bieżące, z czego: - 42.800,00 
wydatki bieżące jednostek budżetowych z tego na: - 42.800,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 42.800,00 

Razem WYDATKI, w tym: 549.847,44 299.800,00 
wydatki BIEŻACE, z czego: 270.047,44 116.330,00 

wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 270.047,44 42.800,00 
- związane z realizacją ich statutowych zadań 270.047,44 42.800,00 

wydatki na dotacje na zadania bieżące - 73.530,00 
wydatki MAJĄTKOWE, z czego: 279.800,00 183.470,00 

inwestycje, z tego: 279.800,00 183.470,00 

§ 3. Dokonuje się zmian wydatków budżetu obejmujących planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 
2024 jak w załączniku Nr 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Andrzej Nowotarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4653



Załącznik do uchwały Nr IV/14/24 
Rady Gminy Spytkowice 
z dnia 28 czerwca 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku 

Lp. Dział Rozdział Treść / Rodzaj dotacji z budżetu Kwota [zł] – dla jednostek: 
Sektora 
finansów 

publicznych 

Spoza sektora 
finansów 

publicznych 
1 600 Transport i łączność  196.050,00 - 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy   190.050,00 - 

 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących – dla Powiatu Wadowickiego 
na organizację przewozów publicznego 
transportu zbiorowego w transporcie 
drogowym na linii komunikacyjnej Wadowice-
Radocza-Bachowice-Miejsce oraz Wadowice-
Zygodowice-Ryczów-Spytkowice  

190.050,00 - 

60014 Drogi publiczne powiatowe  6.000,00 - 

 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących - 
dla Powiatu Wadowickiego na 
„dofinansowanie utrzymania przeprawy 
promowej na rzece Wiśle w ciągu drogi 
powiatowej nr 1774K Spytkowice – Poręba 
Żegoty w miejscowości Spytkowice” 

6.000,00 - 

2 750 Administracja publiczna   - 35.000,00 

 

75095 Pozostała działalność    - 35.000,00 

 

dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy o fin. publ., na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego – z zakresu działalności 
wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych  

- 35.000,00 

3 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  - 20.000,00 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne  - 20.000,00 

 

dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
– Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Bachowicach na dodatkowe doposażenie 
poprzez zakup elementów toru przeszkód dla 
potrzeb ćwiczeniowych jednostek OSP, 
przekazywana w trybie art. 32 ust. 5 ustawy z 
dnia 17.12.2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych 

- 20.000,00 

4 801 Oświata i wychowanie - 664.210,00  
80104 Przedszkola - 664.210,00  

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty – dla 
Niepublicznego Przedszkola 

- 664.210,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4653



Terapeutycznego „Parasolka” w 
Spytkowicach przysługująca zgodnie z 
postanowieniami ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych 

5 851 Ochrona zdrowia 86.961,00 50.000,00 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80.000,00 50.000,00  
dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy o fin. publ., na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego – z zakresu profilaktyki 
antyalkoholowej 

- 50.000,00 

dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych – dla GOK w Spytkowicach 
na realizację wskazanego zadania tj. działań 
określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  

80.000,00 - 

85158 Izby wytrzeźwień  6.961,00 -  
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między j.s.t. na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących – dla Miasta Bielsko Biała na 
dofinansowanie działalności Ośrodka 
Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w 
Bielsku Białej 

6.961,00 - 

6 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 495.600,00 -  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 495.600,00 -  

dotacja przedmiotowa z budżetu dla 
samorządowego zakładu budżetowego – dla 
GZUW w Spytkowicach dopłata do 
odprowadzanych ścieków 

495.600,00 - 

7 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.260.000,00 370.000,00  
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 770.000,00 -  

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury – dla 
Gminnego Ośrodka Kultury  

770.000,00 - 

92116 Biblioteki 490.000,00 -  
dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury – dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej  

490.000,00 - 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  - 370.000,00  
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych – na „remont dachu (II etap) 
zabytkowego pałacu w Ryczowie” w ramach 
programu Polski Ład, udzielana zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez Radę Gminy 
Spytkowice w odrębnej uchwale określającej 
zasady i tryb postępowania, udzielania i 
rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji 

- 360.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4653



zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Spytkowice, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności   
dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
kosztów realizacji inwestycji jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych – na „remont elewacji 
zabytkowego kościoła parafialnego w 
Spytkowicach” w ramach programu Polski 
Ład, udzielana zgodnie z zasadami ustalonymi 
przez Radę Gminy Spytkowice w odrębnej 
uchwale określającej zasady i tryb 
postępowania, udzielania i rozliczania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Spytkowice, nie stanowiących 
jej wyłącznej własności   

- 10.000,00 

8 926 Kultura fizyczna - 850.000,00  
92695 Pozostała działalność  - 850.000,00  

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych – zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez Radę Gminy 
Spytkowice w odrębnej uchwale określającej 
warunki i tryb finansowania zadania własnego 
w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Spytkowice  

- 350.000,00 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych - w zakresie przebudowy i 
rozbudowy pawilonu sportowego LKS 
Borowik Bachowice, udzielana zgodnie z 
zasadami ustalonymi przez Radę Gminy 
Spytkowice w odrębnej uchwale określającej 
warunki i tryb finansowania zadania własnego 
w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Spytkowice 

- 500.000,00 

Razem: 2.038.611,00 1.989.210,00 
Ogółem dotacje w tym: 4.027.821,00 

dotacje przedmiotowe 495.600,00 
dotacje podmiotowe 1.924.210,00 

dotacje celowe, w nich:  1.608.011,00 
- w zakresie wydatków bieżących 738.011,00 

- w zakresie wydatków majątkowych 870.000,00 
 
 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4653


		2024-07-09T13:23:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




